АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2024 № 11
п. Степной

О мероприятиях по организации пропуска

паводковых вод на территории Степного

сельсовета в 2024 году
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весеннис паводком, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории Степного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план превентивных мероприятий по пропуску талых вод и предотвращению ущерба от весеннего паводка 2024 года по Степному сельсовету.
2. Назначить ответственным по отслеживанию паводковой обстановки и принятию своевременных мер на территории Степного сельсовета специалиста администрации Шмик С.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Степного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                            Ю.В.Блинкова
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к  постановлению администрации

                                                              Степного сельсовета

                                                                                               от 22.03.2024 № 11
ПЛАН

превентивных мероприятий по пропуску талых вод

и предотвращению ущерба от весеннего паводка 2024года
по Степному сельсовету Искитимского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Во избежание завалов крыш домов, служебных помещений, складов производственных служб, животноводческих помещений, влекущих за собой травмы людей, возможные человеческие жертвы, очистить от снега крыши домов и других построек
	до 31.03
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, управляющих организаций, домовладельцы

	2
	Обследовать линии электроснабжения и связи, попадающие в зону возможного подтопления, принять меры по их очистке
	до 31.03
	Руководители организаций, имеющие линии электроснабжения и связи

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения по мобилизации домовладельцев на очистку территории, домов, улиц и переулков от снега.
	в период весеннего паводка
	Администрация Степного сельсовета